etiam non habeant: aequa sorte ipsum etiam Metheorologicorum opus tam constat esse, quam dolendum est, quum nescio an ullus ex tam multis eius viri laboribus dignior scitu sit, aut ipsa rerum natura ab ulla sui parte mirabilior, quam ab ea, quae ut nobis proxima circumfusaque undique, ita magis ignorata atque incerta est, quam astrorum positio, motusque siderum, quae tam porro semota sunt. Sed hoc opus tamen spero propediem fore, ut a Thoma Linacro nostrate, illustrissimi Regis nostri medico, Latinis donetur auribus, utpote cuius iam nunc duos libros absolvit, perfecissetque nimirum opus, atque edidisset universum, nisi Galenus eum exorasset, ut quum ipse dux atque imperator Medicae rei sit, vel seposito interim Aristotele, Latinus eius opera, prior ipse redderetur. Prodibit ergo Aristoteles aliquanto serius, sed prodibit tamen nihil incultior praeterea incomitatus. Nam Alexandri Aphrodisei commentarios, in idem opus una vertit, initurus apud Latinos omnes immortalem gratiam, in quorum non vulgarem utilitatem, Philosophi praestantissimi operi tam egregio, praestantissimum interpretem sic adiunxerit, ut eius labore demum ab Latinis possit intellegi, quod hactenus a nemine (ut ego certe suspicor) qui Graece nescierit, intellectum est. Nam quum ipse iam olim idem Aristotelis opus audirem Graece, eodem mihi praelegente atque interpretante Linacro, libuit interdum experiendi gratia vulgatam etiam translationem inspicere, e cuius lectione mentem ilico subiit eiusdem Philosophi de Physicis suis dictum. Nam ut illa sic ait edita, ut tamen edita non sint, ita haec quoque sic versa videbantur, ut nullo pacto versa viderentur, usque adeo, ut quae Graece callebam probe, eadem ipsa versa non intellegerem. Neque est quod a Latinis interpretibus sperari possit auxilium, quum Albertus quoque, quem ad aemulationem Alexandri Magni, Magnum vocant, quique se Periphrasten Aristotelis profitetur, Paraphrastes verius in eo opere iudicari debeat; ita, quum eius officium sit Aristotelis sensum aliis verbis referre, affert prorsus (ut aiunt) ex diametro diversa. At Gaitanus (nam is quoque facit commentarios) describit nobis, unus terrae pugillus, in quot pugillos aquae liquescit, et aquae item pugillus unus in quot pugillos aeris dissolvitur, et quo non ulterius ad eundem modum progreditur? Sed tamen dum has tam immensurabiles mensuras metitur, ad Aristotelis interim sensum ne gry quidem. Infinitum, mi Dorpi, fuerit explicare, quam multa desunt ei cui Graeca desunt. Neque tamen ignoro, et alios multos, et te imprimis ipsum, sine Graecis litteris, ipsam doctrinae arcem versus eisque provectum, quo multi non possint etiam Graece docti sudantes atque anhelantes ascendere. Sed hoc unum tamen ausim affirmare, si ceteris disciplinis tuis tu litteras praeterea Graecas adieceris, quantum nunc alios et Graece peritos exsuperas, tantum tunc te etiam ipsum superabis. Sed de litteris hactenus.	1300	#15. To Martin Dorp
	1305	
	1310	
	1315	
	1320	
	1325	
	1330	
	1335	
	1340	
	1345	
De Moria, quoniam Erasmus, qui eam olim meo patrocinio commendavit, eandem rursus tuendam suscepit, tibi non est necesse multa disserere, quum res alioqui per se facilis reddita